

Lwowska Naukowa Biblioteka im. W. Stefanyka NAN Ukrainy. Oddział Rękopisów. Zespół (fond) 54.

ARCHIWUM ZAKŁADU NARODOWEGO IM. OSSOLIŃSKICH

Dział (opis) IV: Księgi.

108. Księga życzeń i zażaleń Czytelni drugiej 1870-1871. K. 2.

*STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE*

Uwagi, że w katedrze wiszącej cyfeli dany wzrostowi korzystania z godzin porobitki, z uwagi, że wielu pracowników tylko to godziny zostają do dyspozycji - upraszam, o wypracowanie danego rodzaju przynajmniej od 5 do 7ej stn wypracowania z uszy zastade.

14 listopada 1870r.

P. Swięcicki.

Powzroż uwaga i prosba Pana Paulina Swięcickiego (Stachurskiego) popieram najusilniej

A. B. Bonostowski 17 listopada 1870r.

Ze uprasza o wstawienie ich nazw w poszukiwaniach po katedrach, gdyż parom uwadzy, zastade czasu z nieludzi sposobami ni maja. uprasza autorów, którzy nieustannie druzi ni. Wzgardz jeli by poranki ni maja ni demidni o drutek znajdujacy ni. Biblioteka.

Ze stawiam cyfeli do przynajm i nialodni potrzebni wypracowi Księżk jawn Danym telegrafom podatkowat. 24 listop. 1870

A. Swięcicki

Kobit bym to samą uwaga co Pan Swięcicki.

29/11 1870.

J. Deuberg

Uwaga p. Swięcickiego popieram i z tego względu, że akademicy, którzy najwięcej z tego zyskają korzystają paromni, parzy dera, znowszym rozkładem godzin, przez siebie sa z niemożności korzystania w katedrach, a nie przez jeden z głośniejszych, celów katedra jest pominiętym. 29/12 1870.

Al. Deuberg

Podpisany omiada się wyrazić życzenie, aby postarali się o wyjazd Katedra o te parę godzin do piątku; temi bowiem, które on, niepodobna pisać. Dnia 4 stycznia r. 1871.

Al. Swięcicki

Popieram życzenie pana Swięcickiego a to odnieść żeby zabo z rana pracownia byłby do 1 godz otwartą była 5/1 1871

M. Gawałewicz  
akademik

Korzystając z przyszłego prawa, wyjawiamia xian, dobro instytuji naukowej Ossolinski, mającytu na celu - powasiar sie prosii o zaradze nie temu, by cieplej mogto byc w doli pracowni naukowej; tudzież, bynie się ze wyz wyrażeniem ogólnem życzeniem, iż od możliwości ulepszenia ich, ze Sali i w porze popołudniowej 1871.

Melancor Kaminiski  
Przewodniczący

prof. o. trawno - Kubała

Odpowiedź Dyktora Kuratora Zakładu na pismo p. p. Wamiń-  
skiego i Kubiaki opiewa jak następuje:

" Co do ograniczenia pracowni staranniejszego wydatku na dzień  
" 20. stycznia r. b. do L. 42. rozporządzenie góiste, raz dla pobra-  
" nia rzeczy i jej porządów, po drugie dla porządzenia stemni.-  
" Co do otwarcia pracowni popołudniowej, niema Zakład na  
" teraz środków dostatecznych, aby dawom dozorującym uwag-  
" Przekonaniem Zakładowym wynagrodzić nas ten popołudniowy  
" który im przedstawiony jest dla innych prac przyznających  
" im remuneração uupietniająca, nieupietniająca, jako Zakład  
" im wedle statutu płaci jest niewolony. —  
" (podpisany): Józef Lubomirski.

Vidi Matulej

Gdy niemożliwym jest, ażeby Czeska wzięła by pnie  
i musy czas dłuższe otwarte, niezbędem jest zaprowadzenie  
niektórych zmian ułatwiających uszanowanie ich w bibliotecznych.  
Dla dalszego obniżenia sprisyanowa codziennie podmyłych  
kolek, na sprisyanie takowe a następnie cięsto apunktowanie  
kolek tracie musi być przywrócić rankowe, a temu samemu  
potrzebujemy równocześnie przegadać niektóre dośi dzieł, na-  
praszając czas, w którym bymóg być korzystai. Dla tego imy pro-  
szenie jest, aby na wia najkorzystniejszych ograniczonych  
bibliotek wprowadzenie były następujące ulepszenia:

1) aby uniemożliwić być prac budynkiem sakrovozyjnym skrytka  
w którejby niema być wszemie dośi zapajone kolek, tak co  
niezbędny nasazat w pracowni naukowej jest je zabrać dla re-  
wi przygotowania.

2) aby koleki wzięte do wzymania raa, prostawaty o czystości  
ab bezporocznio. obok byde przesady czas do pnie ul. cyp-  
pary potrzebuje, a takowy udebyd Amuzowym polekasai co-  
dzienne bezuszytany trud pisania nowych kolek i marnowai  
na to czas kiedymy doży.

Ale takowe zmiany a naszej ulepszenia są możliwe bez nasazenia  
kontrol, najlepiej imadry przichad bibliotek wszelkich np. dośi  
ydu tu obysaj wtraje, a jednal najcislyjze kontrola jest nasazona.  
Jal das jak dzieł, pracownis naukowej a pomod bez uszytany ab  
celomym ułomdiciu reputai celoni bremm nieodporna.

Dr. Vincenty Kamenek

Popisem  
Přinavowicy

Popisem usilnie  
Dr. Václav Lístek.

Wzrosty Dr. Wincentego Łakowickiego uwarunkowany z Łakowickiego i wyrażenia  
i bardzo porządny dla pracujących — Bolesław Łakowicki.

Opowiadanie:

W uzgodnieniu z wyjątkami powyższymi przez Dr. Łakowickiego, Dr. Paw. Łakowickiego, Tadeusza  
Pomarańczaka i Bolesława Łakowickiego Kuratora Głównego Archiwum, następująca instrukcja dla  
tymczasowego zastępcy Kuratora:

„ Celem uwolnienia rękopisów od obowiązku pisania dziennych kartek wstępnych  
i umiarkowania, ogólnego dostarczenia tymże rękopisom do Kuratora numerów ksiąg, w których  
i inne z innych źródeł następująca gwiazdy i ulogowania:

I. Wydzielnie chronić rękopisy, których tytuł, ujęty przez dnia następnego, świadczy o jego  
„ Kształcie lub jego postaci przy wzięciu temy w podległość przy kancelaryjnym kopowaniu i wyjątku  
„ przyjąwszy na jej dzień wydzielną obowiązek jej w sprawie karty wstępnej na te księgi i tylko w tym celu,  
„ umocowaniem do przyjęcia go, porównania treści jego z innymi, wyrażeniami dnia poprzedniego kształtu,  
„ zaktualizowaniem w sprawie wymienienia tytułu jej w księgi, przy użyciu jej do prawdy, a księgi niegłównie  
„ wziętych mu będzie.

II. Przy dzielnym ogólnym dziennym gwiazdowym kształcie do ogólnego co-raz kartek,  
„ jej w rękopisach. Wyjątki takie, aby go przyjęciu w archiwum i bibliotekach mu fotografować jego treść na  
„ ksero kartki wstępnej, może w każdym razie dnia gożdarze do ogólnego umocowania kartki, atramentu  
„ i jej, i w tym celu rękopis tej kartki, wzięty ją do wyjątku. Wyjątki przyjąwszy do kancelaryjnego umocowania,  
„ i jej, i jej w sobie księgi, których nie wzięty kartki, do wyjątku wziętych gożdarze, wzięty wzięty jej  
„ tytuł — a księgi jej wziętych wziętych mu będzie.



Lwów 15 Listopada 1871

Z polecenia Kuratora  
M. Łakowicki

V. Materka :

Imię proponować by było w podobnym celu, nie wziętych w rękopisach  
tytuł oraz w rękopisach podobnych wziętych i dopiero jeśli co mają w rękopisach,  
innych osobom wziętych.

7 Włocław 872

Łakowicki

Loiasianum i konieznim bytaby prystapii jak najspieszniej do uporządkowania  
chronologicznego listy po Mischbach i do zabezpieczenia <sup>(t. go)</sup> zbioru przed falszem ani-  
sowaniem. Należałoby sprawić przedtka na listy, popodklejaj je klase sig. Tamiq i krusq  
na dołnizim.

awia d. 10 listyada 1872

prof. T. Sejstli

Skanowanie i opracowanie graficzne na CD-ROM :



ul. Ostatnia 17

60-102 Poznań

[www.digital-center.pl](http://www.digital-center.pl)

[biuro@digital-center.pl](mailto:biuro@digital-center.pl)

tel./fax (0-61) 665 82 72

tel./fax (0-61) 665 82 82

**Wszelkie prawa producenta i właściciela zastrzeżone.**

**Kopiowanie, wypożyczenie, oraz publiczne odtwarzanie w całości lub we fragmentach zabronione.**

**All rights reserved. Unauthorized copying, reproduction, lending, public performance and broadcasting of the whole or fragments prohibited.**